
 

 
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

  (PROVINCIA DI BARI) 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 
 
 
 
 

ISCRITTA AL N.105 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

ASSUNTA IN DATA 26 Luglio 2005.- 

 
 
 

Oggetto:“Impegno di spesa e liquidazione somma complessiva di € 

50.372,39= in favore degli Avv. Francesco Paparella, Nicolò 

Mastropasqua e Vito Fiumefreddo, difensori dell’Ente in vari 

giudizi”.- 
 
 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi dal 03 agosto 2005 al 18 agosto 2005. 
 

 1 



 
IL RESPONSABILE  

 
 
 

Vista la deliberazione n. 186 del 30/4/2002, con la quale la Giunta Comunale 

conferì incarico al Prof. Paparella di difendere l’Ente nel giudizio dinanzi al T.A.R. 

Puglia promosso dalla CONFESERCENTI PROVINCIALE avverso il verbale della 

conferenza di servizi del 22/2/2002 che si era detta favorevole alla apertura nella 

zona artigianale di Molfetta di un centro commerciale “OUT LET”; 

Considerato che il giudizio si è concluso con la sentenza T.A.R. n. 632/03 che 

dichiarò inamissibile il ricorso della CONFESERCENTI; 

Vista la parcella in data 14/3/2003 nell’importo di € 25.225,43 (già detratti gli 

acconti) e con parcella corredata del parere dell’Ordine Professionale non essendo 

il Prof. Paparella tenuto all’osservanza dei minimi tariffari, giusta delibera di Giunta 

Comunale n. 374 in data 25/7/2002; 

Vista la deliberazione n. 400 del 3/8/2002, con la quale la Giunta Comunale conferì 

incarico all’Avv. Nicolò Mastropasqua di difendere l’Ente nel giudizio dinanzi al 

T.A.R. Puglia promosso dalla CON.AR. contro il Comune e il Sig. Antonacci 

(controinteressato) per l’annullamento della gara d’appalto completamento 5° lotto 

cassettoni; 

Vista la sentenza n. 4270/03 con cui il T.A.R. ha respinto il ricorso; 

Vista la parcella emessa in data 19/1/2004 nell’importo di € 20.083,75= (già detratto 

l’acconto e con onorari ai minimi tariffari); 

Vista la deliberazione di G.C. n. 401 del 23/10/2003, con la quale l’Avv. Vito 

Fiumefreddo fu incaricato di attivare per parte dell’Ente azione giudiziaria di rilascio 

 2 



del capannone di proprietà comunale detenuto sine titulo dal Sig. D.C.D., giudizio 

definito transattivamente con il rilascio bonario dell’immobile; 

Vista la parcella emessa dall’avvocato nell’importo di € 5.063,21 (già detratto 

l’acconto e con onorari al minimo); 

 Ritenuto di liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma di € 25.225,43= in favore 

dell’Avv. Francesco Paparella, la somma di € 20.083,75= in favore dell’Avv. Nicolò 

Mastropasqua e la somma di € 5.063,21 in favore dell’Avv. Vito Fiumefreddo; 

Visto l'art. 107 del T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 

Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

1) Liquidare in favore dello Studio Legale Paparella, con sede in Bari, Via Venezia 

n. 14, la somma di € 25.225,43=; 

2) Imputare la spesa di € 25.225,43= al Cap. 55802; 

3) Liquidare la somma di € 20.083,75= (di cui € 5,16 di spese) in favore dell’Avv. 

Nicolò Mastropasqua, con studio in Molfetta, Via A. Volta n. 53/B; 

4) Imputare la spesa di € 20.083,75= al Cap. 55300; 

5) Liquidare la somma di € 5.063,21 (di cui € 106,62 di spese) in favore dell’Avv. 

Vito Fiumefreddo, con studio in Molfetta, Via Zara n. 41-43; 

6) Imputare la spesa di € 5.063,21 al Cap. 52950; 

7) Di dare atto che tutte le somme di cui sopra sono al lordo degli oneri fiscali; 

8) Di dare atto che tutte le somme di cui sopra sono al lordo degli oneri fiscali; 

 3 



 4 

9) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui ai punti 1), 3) e 5) senza 

ulteriori formalità; 

10) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.- 

      

     

 


